ГЛАВА НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2010г.                                                                                             №_41_____

О порядке предоставления субсидий
юридическим лицам на возмещение
расходов, связанных с оказанием услуг
участковым уполномоченным милиции,
работающим на территории Новиковского
сельского поселения.

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О милиции» от 18.04.1991 года
№ 1026-1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу постановление главы Новиковского сельского поселения от 06.07.2006 года №96.
1. Утвердить порядок «Предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг участковым уполномоченным милиции.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам В.Г. Карасеву.

Глава сельского поселения                                                                  С.Л. Петров

                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                                                    Главы Новиковского сельского
                                                                                                                                        поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       № _41 от _28.06.2010.

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ УЧАСТКОВЫМ УПОЛНОМОЧЕННЫМ МИЛИЦИИ, РАБОТАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения.

   Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг участковым уполномоченным милиции, работающим на территории Новиковского  сельского поселения (далее – субсидии).
    Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Администрации Новиковского  сельского поселения на соответствующие цели.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение расходов юридическим лицам, оказывающим услуги участковым уполномоченным милиции, работающим на территории Новиковского сельского поселения, жилищно-коммунальные услуги.
2.2. Администрация Новиковского  сельского поселения от  имени муниципального образования «Новиковское сельское поселение» заключает с получателями субсидий договоры на предоставление субсидий.
2.3. За счет средств субсидии получателям субсидии подлежат возмещению расходы в размере 100% оплаты коммунальных услуг (найм жилья, тепловая энергия), на основании нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг, социальной нормы площади жилья, количества членов семьи получателя и действующих тарифов.
2.4.  Получатели субсидии, предоставляющие участковым уполномоченным милиции, работающим на территории Новиковского сельского поселения, жилищно-коммунальные услуги, ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным, представляют в Администрацию Новиковского сельского поселения расчет и отчет о расходах, связанных с предоставлением вышеуказанных услуг, согласно приложениям 1,2 к настоящему порядку.
2.5.  На основании указанных в настоящем Порядке документов, Администрация Новиковского  сельского поселения предоставляет субсидии путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.
2.6.  В случае нарушений условий, установленных при предоставлении субсидий, неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, договором на предоставление субсидии, полученные средства возвращаются в бюджет муниципального образования «Новиковское  сельское поселение», предусмотренные действующим законодательством до 31 декабря 2010 года.

Приложение 2
к «Порядку предоставления субсидий юридическим лицам
на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг
 участковым уполномоченным милиции, работающим
на территории Новиковского  сельского поселения»

Отчет
О предоставлении субсидии на возмещение расходов,
связанных с оказанием услуг участковым уполномоченным милиции
по Новиковскому  сельскому поселению за                            2010 года

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Задолженность на начало месяца
	Сумма субсидии
	Получено из бюджета
	Задолженность на начало месяца

	ДТ
	Кт

	ДТ

	1.

Исполнитель                                                                                                                                Заказчик

Приложение 1
к «Порядку предоставления субсидий юридическим лицам
на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг
 участковым уполномоченным милиции, работающим
на территории Новиковского сельского поселения»

Расчет субсидии на возмещение расходов,
связанных с оказанием услуг участковым уполномоченным милиции
по Новиковскому сельскому поселению за                        месяц 2010г

	Месяцы
	ФИО
	Адрес
	Начислено коммунальных услуг
	Всего начислено

	Наименование ЖКУ
	Количество единиц
	Цена за единицу услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Руководитель

Главный бухгалтер